
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - MAT ANA CAROLINE RIBAMAR DA SILVA D C A D B D B A B A C D B B D D A A C B B B 5,5 

9201 - EF - MAT ANA RAYLLA FERREIRA PEREIRA D D A D C B D A B C A D D B D D A D C A D B 7,7 

9201 - EF - MAT ANTONIO CARLOS CUNHA SOUSA B D A D B B D B B A C D B B D D A D C B D B 6,8 

9201 - EF - MAT BRUNO RODRIGUES PAJEU C D C D A C C B B A D C A B A C B D C A D B 3,6 

9201 - EF - MAT DANIEL BENICIO DA SILVA D D A A C D C D C C C D C B A C C D C B C B 4,5 

9201 - EF - MAT ESTER LUANA FARIAS CALIXTO C D A D C B D A B D B D B B D D A D C B D B 8,6 

9201 - EF - MAT FELIPE FREIRE DE OLIVEIRA C A A D C C B A B A C D A D D C A D C B C B 5,9 

9201 - EF - MAT FELIPE SAMUEL FERREIRA LIMA D D D B A D B B B A B D D B D C A D B B D A 3,6 

9201 - EF - MAT FLÁVIO PATRICIO DO NASCIMENTO A C D D A C B A B A A D B D D B A D C B C B 5,0 

9201 - EF - MAT JEAN CARLOS DOS SANTOS RODRIGUES SILVA C B D B A B D B A A A A D B D A B D C B D B 4,5 

9201 - EF - MAT 
JOELMA MARIANE CORDEIRO DA SILVA 
MOREIRA 

D D A D A B D A B D B D B D D C A A B D C C 5,0 

9201 - EF - MAT LAYLA STEFANY EVANGELISTA MACÊDO C D A D C B B A B D D D D B D A A D C B C B 7,7 

9201 - EF - MAT LUIZ FILIPE BARROS DA CRUZ C D A D C D B A B D A C B B D D A D C B C B 7,7 

9201 - EF - MAT MARIA EDUARDA SOARES MELO C D A D C B B A B A C C B B D C A B C A C C 5,5 

9201 - EF - MAT MARTHA HELENA FERREIRA SANTOS C D A D C B D B B A D B B D D C A D C B C B 6,4 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - MAT RAYAN THALLYS FRANCA ARAUJO A C A D B A B B A D C C D D A A C B B C C _ 1,4 

9201 - EF - MAT RIZIA ABREU RAFAEL C D A D C B D B B D C D B D D D A D C B D B 7,7 

9201 - EF - MAT SAMUEL SOUZA SALES D C A C A B D A C D C B A A B A A C B A A A 3,2 

9201 - EF - MAT SARA RUTIELE CARNEIRO DE SOUSA C D D D D D B A B A C D D A A D A D C A D B 5,0 

9201 - EF - MAT SÔNIA VICTÓRIA SIQUEIRA COSTA C D A D C B D A B A C C D B D D B D C A D B 6,8 

9201 - EF - MAT VANESSA RODRIGUES DOS SANTOS C D A D B D B A B A C D B B D D A D C B D B 6,8 

9201 - EF - MAT WILLIAN SOUZA DE JESUS A C C D C C D B D A C A D A C B A D C A A D 3,2 

9202 - EF - MAT CASSIO DINIZ ROSA C A A D D C B A B D C D B B D C A D C A C A 5,5 

9202 - EF - MAT DIEGO BARBOSA ARRUDA B D B B C B D A C C A A A B D B C A D A D D 3,6 

9202 - EF - MAT ERICA MENDES GOMES C C B D B D D A A A A C D B D D A D C C D B 5,5 

9202 - EF - MAT FELIPE ABREU SANSÃO D D C A A B D B B A C D D B D B A D C B B B 5,5 

9202 - EF - MAT GABRIEL OLIVEIRA  DE ABREU C D A A A B D A B A C D C B D D A D C C D B 7,3 

9202 - EF - MAT GUILHERME CASTRO SILVA C D A D C B D A B D C D B B D C C D C B D B 7,7 

9202 - EF - MAT JHANIELY DOS SANTOS PEREIRA D C D D C B D A A D D D D B D C B D C B C B 5,9 

9202 - EF - MAT JHEYFFESON ARAUJO LOPES B B D D A B D A B A C C B A D D A D C A C B 5,0 

9202 - EF - MAT KETLLEN VICTORIA DA SILVA NUNES C D A D C C D A B A C D D B D C A C C B C B 6,8 

9202 - EF - MAT LAICE DA SILVA DIAS CARNEIRO D C A D C A D D C A A A C B D D A D C B C C 5,9 

9202 - EF - MAT LARISSA NANES TERRECO C D A D C B D A B A A D B B D A A B B B C B 7,3 

9202 - EF - MAT LUDIMILA CRISTINA SOUSA SAMPAIO B A B B A C B D A A C A C A D D A D C D D B 3,2 

9202 - EF - MAT RAYSSA VITORIA  SENA SILVA C D A D B B D A B D A D B B D D A D C B D A 8,2 

9202 - EF - MAT THALITA DOS SANTOS RAMOS C C B D B B D D D A B A D D D C B B B A C A 2,3 

9202 - EF - MAT VITOR TIERRE  DA SILVA C A B D A D B D B C A A B C B C B D A B B D 2,7 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9202 - EF - MAT VITÓRIA DA SILVA ARAÚJO VIEIRA C D A A C D B A B A C D D B D D A D C B C B 6,8 

9202 - EF - MAT WELYSON DANIEL DA SILVA COSTA C C A D C B D A B D C B C B D D A D C B C B 8,2 

9203 - EF - VESP ANA VICTÓRIA DE JESUS SOUSA C D C D C B D B A D A A D C D C A D C D A A 5,9 

9203 - EF - VESP BRUNO SILVA PEREIRA C D A D A D A A B C C D B B D D A D C A C B 6,4 

9203 - EF - VESP CARLOS ANDRE DOS SANTOS REIS D A C C A B C B A D B C D C D D C A B D D D 1,8 

9203 - EF - VESP DANIEL GONCALVES DOS SANTOS D B A D D C B C B C A D B D D D C D C A B B 4,5 

9203 - EF - VESP EDUARDA CHRISTYNE GUEDES DOS SANTOS C D B D B B D A A A A B B B D D B C B B C B 5,5 

9203 - EF - VESP FERNANDA CRUZ SOUSA NASCIMENTO C D B D C C D B A C D C D B D D B D C B D D 5,0 

9203 - EF - VESP FERNANDA LENICE VASCONCELOS E SILVA A C C D C B D A B A A D D B D D A D C C C B 6,8 

9203 - EF - VESP GABRIEL STARCKEY BEZERRA DE CARVALHO C B B A B D D A C C A C B A A B D D A B C A 2,7 

9203 - EF - VESP ISAQUE VIEIRA LIMA D A C D A B D B C D C D D A D D A D C B C B 5,5 

9203 - EF - VESP JOANA DAS MERCÊS DOS SANTOS COSTA D D A A A B D B A D C D B B D D B D C C D B 5,5 

9203 - EF - VESP JOICIANE  ROCHA DE ALMEIDA C D A D C B D A B D A D B B D D A D C B D B 9,1 

9203 - EF - VESP JORDANIA DE ALMEIDA MELO LIMA C D A D C D D A B D A A B B D C A D C B D B 7,7 

9203 - EF - VESP KIVIA SEVERIANO PARENTE C D A D C B D A B D A D A B D D A D C B D B 9,1 

9203 - EF - VESP MATHEUS ANTONIO DA SILVA D D A D C B D A B D A D B D D D A D C B D B 8,2 

9203 - EF - VESP STEFANY VITORIA MARTINS DA LUZ C D A D C B D A B D A B D D D C A C D B D D 6,4 

9203 - EF - VESP THAISA VIEIRA NUNES LOPES C D A D C B D A B D A B B B D D A D C B D B 8,6 

9203 - EF - VESP WESLEY FERREIRA DA SILVA D D A D C B D C B D B D B B D D A D C B C B 7,7 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
 
 
 
 
 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - MAT ANA CAROLINE RIBAMAR DA SILVA C A D B B C A D C A C B B C B C C B A D C D 4,1 

9201 - EF - MAT ANA RAYLLA FERREIRA PEREIRA C A D C B A B D B A C B D B B C C D D D A B 2,3 

9201 - EF - MAT ANTONIO CARLOS CUNHA SOUSA C C D B D A C C D B C A A B B A C D A A A C 2,7 

9201 - EF - MAT BRUNO RODRIGUES PAJEU C A A C B A B C A A B A C A C A D A A D A A 3,2 

9201 - EF - MAT DANIEL BENICIO DA SILVA C B D B C B B C D C C C D B C D B A A B D A 3,2 

9201 - EF - MAT ESTER LUANA FARIAS CALIXTO C A D B A A B C A A A B D B C C C D C C B D 4,1 

9201 - EF - MAT FELIPE FREIRE DE OLIVEIRA C A A D B A B B D C A B C D A A D A B A D B 1,4 

9201 - EF - MAT FELIPE SAMUEL FERREIRA LIMA C A A B D D A C C C B B D C B B D C A D A B 3,2 

9201 - EF - MAT FLÁVIO PATRICIO DO NASCIMENTO C A D D A B A B A A D C C B A A A D B A A A 3,6 

9201 - EF - MAT 
JEAN CARLOS DOS SANTOS 

RODRIGUES SILVA 
B A C B B A B C B C B C B D B B D B B D B B 2,3 

9201 - EF - MAT 
JOELMA MARIANE CORDEIRO DA SILVA 

MOREIRA 
C A D C B A B C A A D B D B A C D D B A B A 2,3 

9201 - EF - MAT 
LAYLA STEFANY EVANGELISTA 

MACÊDO 
C A D B C C B B B C D B C B D B D C A B A D 3,2 

9201 - EF - MAT LUIZ FILIPE BARROS DA CRUZ C A D D D A B D C B B C A B A D D C D C B B 3,6 

9201 - EF - MAT MARIA EDUARDA SOARES MELO D A D B C D B C A A C C B C A A D D A D D A 3,2 

9201 - EF - MAT MARTHA HELENA FERREIRA SANTOS A B B D C B B C A C C B C B D A B C B B C B 1,4 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - MAT RAYAN THALLYS FRANCA ARAUJO A C D D B C A D A A B B A D D A B D A D C C 4,5 

9201 - EF - MAT RIZIA ABREU RAFAEL A A A B B D A B D A A B B B A D D A B B A B 2,3 

9201 - EF - MAT SAMUEL SOUZA SALES D B D D A D A A A D D C A A A A D D A D B B 4,1 

9201 - EF - MAT SARA RUTIELE CARNEIRO DE SOUSA C D D C A A B C A C A C B A C A D D C B A B 3,6 

9201 - EF - MAT SÔNIA VICTÓRIA SIQUEIRA COSTA C A C B B B A C B C B B C D B A D D A D D A 3,2 

9201 - EF - MAT VANESSA RODRIGUES DOS SANTOS C D A B C B A C D A B C B B B A B C A D B B 3,2 

9201 - EF - MAT WILLIAN SOUZA DE JESUS B C A C D B C C A A C B A C D D B B C D A A 3,2 

9202 - EF - MAT CASSIO DINIZ ROSA C A D D C C B C D C A C B A D A D C A B A B 2,7 

9202 - EF - MAT DIEGO BARBOSA ARRUDA A C D C D B B D B A D A B B D D A C A D B B 1,8 

9202 - EF - MAT ERICA MENDES GOMES C D D B C D A C C A C B B A B A B D B D B C 3,6 

9202 - EF - MAT FELIPE ABREU SANSÃO C A D C B B A C B A D D B B C C C A B C A A 2,3 

9202 - EF - MAT GABRIEL OLIVEIRA  DE ABREU C D D D C D A B B A C C C A D A D D B C A D 3,6 

9202 - EF - MAT GUILHERME CASTRO SILVA C D A B A B A A A C C B C A A A D D A A A D 3,2 

9202 - EF - MAT JHANIELY DOS SANTOS PEREIRA D C D D A B A B B C A D A B A C C A A C B B 1,8 

9202 - EF - MAT JHEYFFESON ARAUJO LOPES C A D B D C B C A A D C D B D A B D C B A B 5,0 

9202 - EF - MAT KETLLEN VICTORIA DA SILVA NUNES A D D B C B A B C C C B B B B A D C B B C B 2,3 

9202 - EF - MAT LAICE DA SILVA DIAS CARNEIRO A B A A D C C C C D B A C C D A C C B B A B 1,8 

9202 - EF - MAT LARISSA NANES TERRECO B A D B C B B B B A C B B B B A D D A A A B 2,3 

9202 - EF - MAT LUDIMILA CRISTINA SOUSA SAMPAIO A A A B B C B D A A A D B A C A D D B D A D 4,1 

9202 - EF - MAT RAYSSA VITORIA  SENA SILVA C A D C C C A B D C B B C B B D D D A D B B 4,5 

9202 - EF - MAT THALITA DOS SANTOS RAMOS C C A A D B A A A A B C B B C A D D B D B B 4,1 

9202 - EF - MAT VITOR TIERRE  DA SILVA B A C C A D A C C B D B B B A A C B D A C D 1,8 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9202 - EF - MAT VITÓRIA DA SILVA ARAÚJO VIEIRA C A B D B B A B A A B C B A B B D D D B A C 4,1 

9202 - EF - MAT WELYSON DANIEL DA SILVA COSTA C A A D A D A D D D D C C B C A D D B B C B 3,6 

9203 - EF - VESP ANA VICTÓRIA DE JESUS SOUSA A B C B B B B D B C D A B B A B B C B C A A 0,9 

9203 - EF - VESP BRUNO SILVA PEREIRA C A D B A C B B B A B C B B D C B D A B C D 5,5 

9203 - EF - VESP CARLOS ANDRE DOS SANTOS REIS B A D C B B C C A A A A C B A C A D D B D A 1,8 

9203 - EF - VESP DANIEL GONCALVES DOS SANTOS A A D C D C A C A C D B D A D B D C C D A B 4,1 

9203 - EF - VESP 
EDUARDA CHRISTYNE GUEDES DOS 
SANTOS 

C D D B A A A A D A A B B D B C D B C B C D 3,2 

9203 - EF - VESP FERNANDA CRUZ SOUSA NASCIMENTO D B D A C C B C B D C A C C D D D B D C B B 1,8 

9203 - EF - VESP 
FERNANDA LENICE VASCONCELOS E 
SILVA 

C D D B A D A A A C B B B D B C D C C B A D 3,6 

9203 - EF - VESP 
GABRIEL STARCKEY BEZERRA DE 
CARVALHO 

A D B B D C C B A B _ C B D D D D A A D B B 3,6 

9203 - EF - VESP ISAQUE VIEIRA LIMA A A A D B C B C B A C B D B D A B A D B B C 1,4 

9203 - EF - VESP 
JOANA DAS MERCÊS DOS SANTOS 
COSTA 

C B B B B C A D C B B B A C D A C B D D C B 3,6 

9203 - EF - VESP JOICIANE  ROCHA DE ALMEIDA A A D B D B B A C C D C B B B A B D B B D D 3,6 

9203 - EF - VESP JORDANIA DE ALMEIDA MELO LIMA C A A B D D A B C A A B C A C D C D A B A C 4,5 

9203 - EF - VESP KIVIA SEVERIANO PARENTE B B A B C A A B B D D B C C B B D C A D B A 2,3 

9203 - EF - VESP MATHEUS ANTONIO DA SILVA C D D C D A A B D A B B C B A D C A B A D C 3,2 

9203 - EF - VESP STEFANY VITORIA MARTINS DA LUZ C A A C B B B C D A C B C C B A C D A B A B 1,4 

9203 - EF - VESP THAISA VIEIRA NUNES LOPES C A D C D D B D C C B C D A B B D C A B C B 3,6 

9203 - EF - VESP WESLEY FERREIRA DA SILVA A A A A D D A A D A A A C A B B D D A A B B 2,3 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 


